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N:o 158.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående 
årligt understöd åt vaktmästaren vid telegrafverkets sta
tion i Uddevalla 0. L. Qvist; gifven Stockholms slott 
den 12 april 1907.

. Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen 
medgifva,

att vaktmästaren vid telegrafverkets station i Uddevalla Otto Leo
nard Qvist må från och med den 1 april 1907 under sin återstående 
lifstid, utöfver den honom från telegrafverkets pensionsinrättning till
kommande pension, af telegrafverkets medel uppbära ett årligt under
stöd af etthundrafyrtio kronor, att utbetalas i den ordning, som gäller 
för fyllnadspensioner från telegrafverket.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahallas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF.
Julius Juhlin.
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Utdrag af protokollet öfver civilärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet ä Stock
holms slott den 12 april 1907.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Troll®,
Statsråden: Tingsten,

Albert Petersson,
Alfred Petersson.
Hederstierna,
Dyrssen,
Hammarskjöld,
Roos,
Juhlin.

Departementschefen, statsrådet Juhlin anförde därefter:
Uti underdånig skrifvelse den 15 mars 1907 har telegrafstyrelsen 

gjort framställning om tilläggspension till vaktmästaren vid telegraf
verkets station i Uddevalla Otto Leonard Qvist.

Qvist är född den 18 mars 1836 och anställdes i telegrafverkets 
tjänst den 1 september 1872 samt uppnådde under loppet af mars månad 
år 1907 den för honom i telegrafverkets pensionsinrättning stadgade 
pensionsålder. Qvist är alltså från och med den 1 i denna månad berättigad 
uppbära pension från nämnda inrättning.

Telegrafstyrelsen meddelar nu, att styrelsen, med afseende härå 
och då Qvist på grund af sin höga ålder icke längre lämpligen kunde



bibehållas vid vaktmästarsysslan, både för afsikt att med utgången af 
mais månad 1907 bevilja honom afsked ur telegrafverkets tjänst.

Styrelsen anför vidare. Enär den af Qvist innehafda vaktmästar- 
befattnmgen icke är å ordinarie stat upptagen, äger Qvist icke rätt att 
ef ter afskedstagandet, utöfver pensionen från pension sinrättningen, komma 
1 åtnjutande af fyllnadspension af telegrafverkets medel, utan skulle Qvist, 
som har åldrig hustru att försörja, efter afskedstagandet blifva hän
visad till allenast den honom från pensionsinrättningen tillkommande 
pension, 360 kronor om året. Att detta belopp är allt för ringa för 
två personers uppehälle äfven i de mest blygsamma förhållanden, syntes 
telegi styrelsen obestridligt; och för Qvist vore på grund af hans höga 
•lider utesluten möjligheten att genom arbete erhålla någon inkomst vid 
sidan af nämnda pensionsbelopp. Då Qvist, som mer än 34 år varit 
anställd i telegrafverkets tjänst, under denna långa tjänstetid städse 
adagalagt stor plikttrohet och pålitlighet samt mindre vanlig duglighet 
vid fullgörandet af sina åligganden, syntes telegrafstyrelsen rätt och 
billighet kräfva, att Qvist under ålderdomen befriades från tryckande 
ekonomiska bekymmer.

Det arfvode, som Qvist åtnjuter af telegrafverket, uppgår till 
600 kronor om året, och anser telegrafstyrelsen, att pensionen i sin 
helhet borde utgå med detta belopp för att 'icke blifva allt för otillräck
lig i ör uppnående häraf skulle alltså utöfver den pension å 360 kronor, 

som. tillkommer Qvist från telegrafverkets pensionsinrättning, erfordras 
en tilläggspension af telegrafverkets medel utaf 240 kronor om året.
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Qvist hör till det fåtal, medelst arfvode aflönade betjänte vid tele- Departementa- 
giafveiket, som före år 1903 blifvit delägare i telegrafverkets pensions- chefenB 
inrättning och därför, såsom äfven framgår åt § 8 i reglementet för ^ 
pensionsinrättningen, sådan denna paragraf lyder enligt nådiga kungö
relsen den 31 december 1902, fortfarande, ehuru å extra stat, äger 
rätt till pension från pensionsinrättningen. Emellertid äro de i det 
från och med år 1903 gällande aflöningsreglementet för tjänstemän och 
betjänte vid telegrafverket meddelade bestämmelser om fyllnadspension 
åt telegrafverkets medel icke tillämpliga å förevarande, å ordinarie stat 
ej upptagna vaktmästarbefattning.

1 likhet med telegrafstyrelsen finner jag, att enbart den från 
pensionsinrättningen utgående pensionen å 360 kronor icke kan i före
varande fall vara tillräcklig. Al detta pensionsbelopp motsvarar ungefär 
hälften, eller omkring 180 kronor, statsbidrag, hvaremot den andra hälften 
belöper hufvudsakligen å inbetalda pensionsafgifter.
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Vid jämförelse med det pensionsbelopp af statsmedel å 300 kronor, 
som Kungl. Maj:t i proposition den 8 mars 1907 (n:r 84) föreslagit Riks
dagen medgifva åt vaktmästaren vid Motala telegrafstation Gustaf Bygel, 
hvilken icke varit delägare i telegrafverkets pensionsinrättning och 
således icke till densamma erlagt några pensionsavgifter, synes mig be
träffande Qvist böra föreslås ett så stort årligt tilläggsbelopp af stats
medel, att detsamma tillhopa med det i pensionen från pensionsinrätt- 
ningen ingående statsbidraget må uppgå till ungefär enahanda belopp 
som den åt Bygel föreslagna pensionen, 300 kronor. Detta tilläggsbelopp 
torde med anledning häraf och för att den sammanlagda pension, Qvist 
må komma i åtnjutande af, skall uppgå til] jämt 500 kronor, böra be
stämmas till 140 kronor.

Enligt hvad jag under hand inhämtat, har Qvist numera med ut
gången af mars månad 1907 erhållit afsked från sin vaktmästar-
befattning. _ _

På grund af hvad jag sålunda anfört far jag- hemställa, att Kung!.
Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva,

att vaktmästaren vid telegrafverkets station i Uddevalla Otto Leonard 
Qvist må från och med den 1 april 190i under sin åtel stående lifstid, 
utöfver den honom från telegrafverkets pensionsinrättning tillkommande 
pension, af telegrafverkets medel uppbära ett ärligt undel stöd af ett
hundrafyrtio kronor, att utbetalas i den ordning, som gäller för fyllnads
pensioner från telegrafverket.

Till hvad departementschefen sålunda hemställt 
täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, 
på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, lämna 
bifall; och skulle proposition till Riksdagen aflåtas 
af den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

E. K. Almqvist.
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Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1907.


